

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 PERP 109/2026

Responsável
 Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC

Objeto

Aquisição de materiais de construção destinados à execução de serviços de manutenção, conservação, reparos e adequações nos imóveis utilizados pelas Secretarias Municipais de Biguaçu, mediante Sistema de Registro de Preços, para atendimento das necessidades futuras e eventuais da Administração, conforme especificações do edital e seus anexos.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 05/08/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 18/08/2026 - 14:00	Pregoeiro Eduardo Nau Rodrigues
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ASSOALHO - PINUS TRATADO.	M²	690	41,90	28.911,00
2	1	RIPA EM MADEIRA DE PINUS OU EQUIVALENTE, TRATADO, DIMENSÕES 10 X 2,5 X 3,00 M. - RIPA/SARRAFO/CAIBRO EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 10 CM X 2,5 CM X 3,00 M.	UN	1.165	14,64	17.055,60
3	1	RIPA EM MADEIRA DE PINUS OU EQUIVALENTE, TRATADO, DIMENSÕES 10 X 2,5 X 4,00 M. - RIPA/SARRAFO/CAIBRO EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 10 CM X 2,5 CM X 3,00 M.	UN	1.020	18,90	19.278,00
4	1	RIPA EM MADEIRA DE PINUS OU EQUIVALENTE, TRATADO, DIMENSÕES 7 X 2,5 X 3,00 M. - RIPA/SARRAFO/CAIBRO EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 7 X 2,5 X 3,00 M.	UN	755	10,00	7.550,00
5	1	RIPA EM MADEIRA DE PINUS OU EQUIVALENTE, TRATADO, DIMENSÕES 5 X 2,5 X 3,00 M. - RIPA/SARRAFO/CAIBRO EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 5 X 2,5 X 3,00 M.	UN	696	7,90	5.498,40
6	1	VIGA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, DIMENSÕES 5 X 10 X 3,00 M. - VIGA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, DIMENSÕES APROXIMADAS 5 X 10 X 3,00 M.	UN	845	37,71	31.864,95
7	1	VIGA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, DIMENSÕES 5 X 10 X 4,00 M. - VIGA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, DIMENSÕES 5 X 10 X 4,00 M. VIGA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, DIMENSÕES APROXIMADAS 5 X 10 X 4,00 M.	UN	830	66,50	55.195,00
8	1	VIGA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, DIMENSÕES 10 X 10 X 3,00 M. - VIGA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, DIMENSÕES 10 X 10 X 3,00 M. VIGA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 X 10 X 3,00 M.	UN	634	89,99	57.053,66
9	1	VIGA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, DIMENSÕES 10 X 20 X 6,00 M. - VIGA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, DIMENSÕES 10 X 20 X 6,00 M. VIGA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 X 20 X 6,00 M.	UN	320	420,00	134.400,00
10	1	TÁBUA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, DIMENSÕES 30 X 2 X 3,00 M. - TÁBUA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, DIMENSÕES 30 X 2 X 3,00 M.	UN	1.884	36,00	67.824,00

		TÁBUA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, TRATADA, DIMENSÕES APROXIMADA DE 30 X 2 X 3,00 M.				
11	1	TÁBUA PARA CAIXARIA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, DIMENSÕES 7 X 3,00 M. - TÁBUA PARA CAIXARIA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, DIMENSÕES 7 X 3,00 M.	UN	2.015	10,00	20.150,00
12	1	TÁBUA PARA CAIXARIA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, DIMENSÕES 10 X 3,00 M. - TÁBUA PARA CAIXARIA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, DIMENSÕES 10 X 3,00 M.	UN	1.850	9,60	17.760,00
13	1	TÁBUA PARA CAIXARIA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, DIMENSÕES 15 X 3,00 M. - TÁBUA PARA CAIXARIA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, DIMENSÕES 15 X 3,00 M.	UN	1.456	12,50	18.200,00
14	1	TÁBUA PARA CAIXARIA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, DIMENSÕES 20 X 3,00 M. - TÁBUA PARA CAIXARIA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, DIMENSÕES 20 X 3,00 M.	UN	1.649	16,80	27.703,20
15	1	TÁBUA PARA CAIXARIA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, DIMENSÕES 25 X 3,00 M. - TÁBUA PARA CAIXARIA EM MADEIRA DE PINUS, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE, DIMENSÕES 25 X 3,00 M.	UN	1.804	24,18	43.620,72
16	1	PORTA INTERNA EM MADEIRA ANGELIM, DIMENSÕES 0,60 X 2,10 M. - PORTA INTERNA EM MADEIRA ANGELIM, TIPO SEMI-OCA, MODELO LISA, DIMENSÕES APROXIMADAS, PARA USO INTERNO, ACABAMENTO LIXADO, PRONTA PARA PINTURA OU ENVERNIZAMENTO.	UN	187	225,00	42.075,00
17	1	PORTA INTERNA EM MADEIRA ANGELIM, DIMENSÕES 0,70 X 2,10 M. - PORTA INTERNA EM MADEIRA ANGELIM, TIPO SEMI-OCA, MODELO LISA, DIMENSÕES APROXIMADAS, PARA USO INTERNO, ACABAMENTO LIXADO, PRONTA PARA PINTURA OU ENVERNIZAMENTO.	UN	182	150,00	27.300,00
18	1	PORTA INTERNA EM MADEIRA ANGELIM, DIMENSÕES 0,80 X 2,10 M. - PORTA INTERNA EM MADEIRA ANGELIM, TIPO SEMI-OCA, MODELO LISA, DIMENSÕES APROXIMADAS, PARA USO INTERNO, ACABAMENTO LIXADO, PRONTA PARA PINTURA OU ENVERNIZAMENTO.	UN	303	190,00	57.570,00
19	1	PORTA INTERNA EM MADEIRA ANGELIM, DIMENSÕES 0,90 X 2,10 M. - PORTA INTERNA EM MADEIRA ANGELIM, TIPO SEMI-OCA, MODELO LISA, DIMENSÕES APROXIMADAS, PARA USO INTERNO, ACABAMENTO LIXADO, PRONTA PARA PINTURA OU ENVERNIZAMENTO.	UN	305	275,00	83.875,00
20	1	PORTA INTERNA EM MADEIRA ANGELIM, DIMENSÕES 1,00 X 2,10 M. - PORTA INTERNA EM MADEIRA ANGELIM, TIPO SEMI-OCA, MODELO LISA, DIMENSÕES APROXIMADAS, PARA USO INTERNO, ACABAMENTO LIXADO, PRONTA PARA PINTURA OU ENVERNIZAMENTO.	UN	194	300,00	58.200,00
21	1	RODAPÉ EM MADEIRA ANGELIM OU EQUIVALENTE, DIMENSÕES 7 X 3,00 M.	UN	774	38,00	29.412,00
22	1	RODAPÉ EM MADEIRA ANGELIM OU EQUIVALENTE, DIMENSÕES 9 X 3,00 M.	UN	720	57,45	41.364,00
23	1	VISTA (GUARNIÇÃO) PARA PORTA EM MADEIRA ANGELIM, DIMENSÕES 5 CM X 3,00 M.	UN	529	28,00	14.812,00
24	1	VISTA (GUARNIÇÃO) PARA PORTA EM MADEIRA ANGELIM, DIMENSÕES 7 CM X 3,00 M.	UN	564	25,00	14.100,00
25	1	TRILHO EM ALUMÍNIO NATURAL, TIPO CÔNCAVO, PARA PORTA DE CORRER.	UN	150	75,90	11.385,00
26	1	PUXADOR PARA GAVETA E ARMÁRIO, FABRICADO EM MATERIAL METÁLICO, -	UN	218	14,00	3.052,00
27	1	FIXADOR (PRENDEDOR) DE PORTA TIPO PISO, EM AÇO CROMADO.	UN	279	14,80	4.129,20
28	1	FECHADURA PARA PORTA DE CORRER, TIPO EMBUTIR, EM AÇO CROMADO.	UN	437	35,90	15.688,30
29	1	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA, TIPO CILINDRO, EM AÇO CROMADO, COM MAÇANETA, ESPELHO E CHAVES.	UN	519	39,00	20.241,00
30	1	FECHADURA PARA PORTA INTERNA, EM AÇO CROMADO, COM MAÇANETA E ESPELHO.	UN	494	34,01	16.800,94
31	1	FECHADURA PARA BANHEIRO (W/C), EM AÇO CROMADO, COM MAÇANETA E TRINCO COM INDICADOR DE OCUPADO.	UN	478	29,32	14.014,96
		DOBRADIÇA EM AÇO CROMADO, TIPO COM PINO,				

32	1	DIMENSÕES 3 1/2" X 2 5/16".	UN	150	25,90	3.885,00
33	1	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA SEXTAVADA, 5/16" X 6", AÇO ZINCADO, CLASSE 5.8, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	80	287,00	22.960,00
34	1	PARAFUSO FRANCÊS COM PORCA, 1/4" X 2", AÇO ZINCADO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	50	111,00	5.550,00
35	1	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO, 6,3 X 22 MM, COM ARRUELA VULCANIZADA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	30	51,00	1.530,00
36	1	PARAFUSO PARA MADEIRA, 3,5 X 35 MM, CABEÇA CHATA PHILLIPS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	30	10,00	300,00
37	1	PARAFUSO CHIPBOARD, 4,5 X 70 MM, CABEÇA CHATA PHILLIPS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	30	42,00	1.260,00
38	1	PARAFUSO CHIPBOARD, 4,5 X 90 MM, CABEÇA CHATA PHILLIPS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	180	47,00	8.460,00
39	1	PARAFUSO TELHA ONDULADA 5/16 X 150, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	60	71,61	4.296,60
40	1	ARRUELA LISA 5/16", AÇO ZINCADO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	110	15,59	1.714,90
41	1	CUMEEIRA ONDULADA EM FIBROCIMENTO, TIPO UNIVERSAL, ESPESSURA 6 MM, PARA INCLINAÇÃO DE 10° A 30°, COMPATÍVEL COM TELHA ONDULADA.	UN	314	45,90	14.412,60
42	1	RUFO EM ALUMÍNIO NATURAL, DIMENSÕES 0,40 X 0,30 X 1,00 M.	UN	666	16,00	10.656,00
43	1	ARAME FARPADO EM AÇO GALVANIZADO, BITOLA 16 BWG, DIÂMETRO 1,60 MM, ROLO COM 500 M, CARGA DE RUPTURA MÍNIMA 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125 MM, TORÇÃO ALTERNADA, PESO APROXIMADO 20,70 KG.	ROL	160	331,58	53.052,80
44	1	ARAME GALVANIZADO EM AÇO CARBONO, BITOLA 12 BWG, DIÂMETRO APROXIMADO 2,76 MM.	KG	357	12,89	4.601,73
45	1	TELA SOLDADA NERVURADA EM AÇO, MALHA 20 X 20 CM, FIO 3,40 MM, DIMENSÕES 3,00 X 2,00 M.	UN	4.000	41,29	165.160,00
46	1	TELA DE ALAMBRADO EM AÇO GALVANIZADO, FIO 14 BWG (2,10 MM), MALHA 5 CM, ALTURA 2,00 M, ROLO COM 25 M.	UN	290	739,00	214.310,00
47	1	PISO CERÂMICO, DIMENSÕES 50 X 50 CM, PEI 4, CLASSE A. -	M²	1.852	18,00	33.336,00
48	1	RODAPÉ CERÂMICO, DIMENSÕES 7 X 50 CM.	UN	4.478	13,99	62.647,22
49	1	REJUNTE PARA REVESTIMENTO CERÂMICO, EMBALAGEM 1 KG, PARA USO INTERNO E EXTERNO.	UN	1.355	4,00	5.420,00
50	1	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC-III, PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS, USO INTERNO E EXTERNO, EMBALAGEM 20 KG, CONFORME NBR 14081.	UN	1.131	21,27	24.056,37
51	1	BLOCO DE CONCRETO PARA VEDAÇÃO, DIMENSÕES 14 X 19 X 39 CM, RESISTÊNCIA MÍNIMA 3,0 MPA, CONFORME NBR 6136.	UN	57.140	5,09	290.842,60
52	1	TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS, DIMENSÕES 9 X 19 X 19 CM.	UN	73.620	0,72	53.006,40
53	1	GRELHA EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES 40 X 70 X 5 CM, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 25.000 KG	UN	1.668	230,00	383.640,00
54	1	MANTA ASFÁLTICA AUTOCOLANTE, DIMENSÕES 15 CM X 10 M, EM ROLO, COM FILME DE PROTEÇÃO,	UN	307	32,00	9.824,00
55	1	SELANTE DE SILICONE ACÉTICO, INCOLOR, PARA USO GERAL, EMBALAGEM 280 G	UN	522	12,00	6.264,00
56	1	SELANTE ACRÍLICO BASE ÁGUA, COR BRANCA, PARA VEDAÇÃO E ACABAMENTO, EMBALAGEM 450 G.	UN	492	32,90	16.186,80
57	1	ADESIVO SELANTE À BASE DE POLIURETANO (PU), COR CINZA, EMBALAGEM 400 G.	UN	446	14,99	6.685,54
58	1	FITA VEDA ROSCA EM PTFE (TEFLON), DIMENSÕES 18 MM X 50 M.	UN	800	3,94	3.152,00
59	1	MANGUEIRA PARA ÁGUA FRIA, 3/4", ROLO COM 100 M.	UN	130	145,00	18.850,00
60	1	CAIXA PARA HIDRÔMETRO PADRÃO CASAN, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, PARA INSTALAÇÃO DE MEDIDOR DE ÁGUA.	UN	100	59,90	5.990,00
61	1	LINHA DE NYLON TRANSPARENTE, DIÂMETRO 0,8 MM, ROLO COM 100 M.	UN	234	12,65	2.960,10
62	1	LONA PLÁSTICA PRETA, ESPESSURA MÍNIMA 100 MICRAS, DIMENSÕES 4,00 X 100 M, ROLO COM APROXIMADAMENTE	UN	160	330,00	52.800,00

		30 KG.				
63	1	CAVALETE PLÁSTICO EM POLIETILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS 1,00 X 1,00 X 0,90 M, COM 2 VIGAS.	UN	400	354,80	141.920,00
64	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO JOELHO 90°, MATERIAL PPR, APLICAÇÃO ÁGUA QUENTE, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 25 MM.	UN	132	2,70	356,40
65	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO JOELHO/COTOVELO 45°, MATERIAL PPR, APLICAÇÃO ÁGUA QUENTE, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 25 MM.	UN	132	1,75	231,00
66	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO JOELHO 90°, MATERIAL PPR, APLICAÇÃO ÁGUA QUENTE, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 25 MM X 1/2 POL.	UN	137	5,20	712,40
67	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LUVA DE TRANSIÇÃO, MATERIAL PPR, APLICAÇÃO ÁGUA QUENTE, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 25 MM X 3/4 POL.	UN	120	16,62	1.994,40
68	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO TÊ, MATERIAL PPR, APLICAÇÃO ÁGUA QUENTE, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 25 MM.	UN	101	2,39	241,39
69	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO CURVA 90°, MATERIAL PPR, APLICAÇÃO ÁGUA QUENTE, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 25 MM.	UN	130	10,04	1.305,20
70	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO JOELHO 90°, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO ESGOTO SANITÁRIO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, DN 75 MM.	UN	685	3,90	2.671,50
71	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LUVA SIMPLES, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO ESGOTO SANITÁRIO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, DN 75 MM.	UN	835	3,50	2.922,50
72	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LUVA SIMPLES, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO ESGOTO SANITÁRIO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, DN 100 MM.	UN	655	2,97	1.945,35
73	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO REDUÇÃO EXCÊNTRICA, MATERIAL PVC, APLICAÇÃO ESGOTO SANITÁRIO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 150 MM X 100 MM.	UN	625	14,99	9.368,75
74	1	SIFÃO SANITÁRIO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO AJUSTÁVEL MULTIUSO, BITOLA 1" X 1.1/2", COMPRIMENTO APROXIMADO DE 66 CM.	UN	697	3,82	2.662,54
75	1	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, DN 25 MM, COMPRIMENTO 6,00 M.	UN	620	15,10	9.362,00
76	1	ASSENTO VASO SANITÁRIO POLIPROPILENO INFANTIL	UN	80	76,00	6.080,00
77	1	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UN	120	35,00	4.200,00
78	1	CAIXA DESCARGA DE SOBREPOR BRANCA	UN	80	61,20	4.896,00
79	1	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA	UN	80	51,40	4.112,00
80	1	KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, BITOLA 1 1/2"	UN	80	60,84	4.867,20
81	1	KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, BITOLA 1 1/4"	UN	80	73,19	5.855,20
82	1	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA, BICA ALTA, EM METAL CROMADO, ACIONAMENTO CONVENCIONAL, BITOLA 1/2"	UN	50	139,90	6.995,00
83	1	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA, BICA BAIXA, EM ABS, COR BRANCA, COM AREJADOR, BITOLA 1/2"	UN	50	44,01	2.200,50
84	1	ANEL DE VEDAÇÃO BORRACHA ESGOTO 40MM OU 1 1/2"	UN	400	1,03	412,00
85	1	CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, POTÊNCIA APROXIMADAMENTE 5.500W A 7.500W, TENSÃO 220V, INSTALAÇÃO EM PAREDE	UN	40	117,62	4.704,80
86	1	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA DE ÁGUA DE 1/2" E 3/4"	UN	40	26,00	1.040,00
87	1	TUBO PARA CAIXA DESCARGA LONGO	UN	60	24,50	1.470,00
88	1	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO 38MM X DN 40MM	UN	160	4,87	779,20
89	1	ANEL VEDAÇÃO PRA VASO COM GUIA	UN	160	7,95	1.272,00
90	1	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITÁRIO 10MM	UN	200	4,25	850,00
91	1	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL AVULSO	UN	50	154,90	7.745,00
92	1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA EM LOUÇA BRANCA	UN	50	597,03	29.851,50
93	1	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	UN	240	7,00	1.680,00

94	1	ENGATE FLEXÍVEL 50CM	UN	240	7,90	1.896,00
95	1	ENGATE FLEXÍVEL 60 CM	UN	240	14,00	3.360,00
96	1	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA	UN	70	85,00	5.950,00
97	1	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO, EM MATERIAL PLÁSTICO, SEM LADRÃO	UN	200	11,44	2.288,00
98	1	VÁLVULA EM INOX PARA PIA AMERICANA 3 1/2"	UN	240	17,00	4.080,00
99	1	VÁLVULA EM INOX PARA PIA AMERICANA 4 1/2"	UN	80	35,00	2.800,00
100	1	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, DN 25 MM	UN	350	5,40	1.890,00
101	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO CAP /TAMPÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, DIÂMETRO NOMINAL DN 25 MM.	UN	400	2,22	888,00
102	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA SOLDÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, DIÂMETRO NOMINAL DN 25 MM.	UN	400	0,80	320,00
103	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, DN 25 MM.	UN	500	4,30	2.150,00
104	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO TÊ SOLDÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, DN 25 MM.	UN	400	4,50	1.800,00
105	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER SOLDÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, DN 25 MM.	UN	320	13,29	4.252,80
106	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM X 25 MM.	UN	240	3,38	811,20
107	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, BITOLA 40 MM X 25 MM.	UN	200	6,50	1.300,00
108	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM X 25 MM.	UN	160	4,50	720,00
109	1	TUBO HIDRÁULICO, MATERIAL PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO ESGOTO SANITÁRIO, DN 40 MM.	UN	300	30,33	9.099,00
110	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO JOELHO 90°, APLICAÇÃO ESGOTO SANITÁRIO, DN 40 MM.	UN	500	5,50	2.750,00
111	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA SIMPLES, APLICAÇÃO ESGOTO SANITÁRIO, DN 40 MM.	UN	400	1,61	644,00
112	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO TÊ, APLICAÇÃO ESGOTO SANITÁRIO, BITOLA 40 MM X 40 MM.	UN	340	4,87	1.655,80
113	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO JUNÇÃO SIMPLES, APLICAÇÃO ESGOTO SANITÁRIO, BITOLA 40 MM X 40 MM.	UN	240	5,30	1.272,00
114	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER, APLICAÇÃO ESGOTO SANITÁRIO, DN 40 MM.	UN	240	8,25	1.980,00
115	1	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA FRIA, DN 25 MM.	UN	400	0,72	288,00
116	1	ADESIVO PVC 175GRS	UN	260	18,15	4.719,00
117	1	REVESTIMENTO CERÂMICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 32 X 57 CM, COR BRANCA, CLASSE B OU SUPERIOR, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS.	M²	2.190	17,19	37.646,10